
 
ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Десята сесія VІІІ скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

01.06.2023           Ужгород № 840 

 

Про створення Комунальної установи 

«Центр підтримки та розвитку 

тваринництва» Закарпатської 

обласної ради 
 

Відповідно до пункту 20 частини першої статті 43 Закону України «Про 

місцеве  самоврядування в Україні», законів України «Про племінну справу у 

тваринництві», «Про ветеринарну медицину», статей 104-108 Цивільного 

кодексу України, статей 59, 78 Господарського кодексу України, статей 32, 36 

Кодексу законів про працю України, статті 4 Закону України «Про державну 

реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських 

формувань», з метою підтримки розвитку тваринництва обласна рада                  

в и р і ш и л а:  

 

1. Створити юридичну особу – Комунальну установу «Центр підтримки 

та розвитку тваринництва» Закарпатської обласної ради. 

2. Затвердити Статут Комунальної установи «Центр підтримки та 

розвитку тваринництва» Закарпатської обласної ради (додається). 

3. Призначити МІЛЬЧЕВИЧА Сергія Олександровича на посаду 

директора Комунальної установи «Центр підтримки та розвитку 

тваринництва» Закарпатської обласної ради строком на 2 (два) роки. 

4. Доручити департаменту агропромислового розвитку обласної 

державної адміністрації  укласти з МІЛЬЧЕВИЧЕМ С. О. контракт строком на 

2 (два) роки. 

5. Доручити директору Комунальної установи «Центр підтримки та 

розвитку тваринництва» Закарпатської обласної ради провести державну 

реєстрацію зазначеної установи та її Статуту відповідно до вимог чинного 

законодавства. 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

голови обласної державної адміністрації – начальника обласної військової 

адміністрації, заступника голови обласної ради та постійну комісію обласної 

ради з питань адміністративно-територіального та земельного устрою, 

агропромислового комплексу та розвитку села. 

 

Голова ради       Володимир ЧУБІРКО 



 

 

 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення обласної ради 

01.06.2023  № 840 

 

 

 

 

 

 

 

 

СТАТУТ 

Комунальної установи 

«Центр підтримки та розвитку тваринництва» 

Закарпатської обласної ради 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

смт  Ясіня 

2023 

 



2 

 

РОЗДІЛ І 

ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

 

1.1. Цей статут розроблений відповідно до чинного законодавства України 

і є документом, який регламентує діяльність Комунальної установи «Центр 

підтримки та розвитку тваринництва» Закарпатської обласної ради. 

1.2. Комунальна установа «Центр підтримки та розвитку тваринництва» 

Закарпатської обласної ради є комунальною установою Закарпатської обласної 

ради (далі – Центр), яка утворена для вирішення питань розвитку тваринництва 

на території Закарпатської області. 

Центр підпорядкований відповідному структурному підрозділу 

Закарпатської обласної державної адміністрації, на який покладено функції з 

реалізації державної політики у сфері сільського господарства та є його 

галузевим органом управління (далі – Галузевий орган управління).  

1.3. Засновником Центру (далі – Засновник) є Закарпатська обласна рада. 

1.4. Центр у своїй діяльності керується Конституцією України, Законом 

України «Про місцеве самоврядування в Україні» і іншими законами України, а 

також указами Президента України та постановами Верховної Ради України, 

актами Кабінету Міністрів України, рішеннями Закарпатської обласної ради, 

розпорядженнями голови Закарпатської обласної державної адміністрації, 

іншими нормативно-правовими актами  та цим Статутом. 

1.5. Центр є неприбутковою установою.  

1.6. Центр є юридичною особою з дня його державної реєстрації, має 

самостійний баланс, рахунки в органах Державної казначейської служби 

України відповідно до галузевої мережі, установах банків, печатку зі своїм 

найменуванням та інші необхідні реквізити. 

1.7. Найменування Установи: 

повне найменування: Комунальна установа «Центр підтримки та розвитку 

тваринництва» Закарпатської обласної ради. 

скорочене найменування установи: КУ «Центр підтримки та розвитку 

тваринництва», ЦПРТ.  

1.8. Місце знаходження Центру: 

90630, Україна, Закарпатська область, Рахівський район, селище міського 

типу Ясіня, вулиця Набережна, будинок 20. 

1.9. Форма власності: комунальна (спільна власність територіальних 

громад сіл, селищ та міст області). 

1.10. Організаційно-правова форма: комунальна організація (установа). 

1.11. Центр діє на підставі цього Статуту, який затверджується 

Засновником. 

 

 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/254%D0%BA/96-%D0%B2%D1%80


3 

 

РОЗДІЛ ІІ 

МЕТА ТА ЗАВДАННЯ ЦЕНТРУ 

 

2.1. Центр створюється з метою: 

підтримки розвитку  тваринництва і формування його конкурентоздатності 

на вітчизняних та зарубіжних ринках; 

сприяння підвищенню рентабельності тваринництва за рахунок 

максимального використання усіх видів продукції тваринництва і зменшення 

витрат на її виробництво; 

збереження і нарощування поголів’я сільськогосподарських тварин в 

області; 

впровадження інтенсивного відтворення поголів’я сільськогосподарських 

тварин на території області; 

забезпечення впровадження новітніх ефективних методів вирощування 

сільськогосподарських тварин та технологій  виробництва  продукції 

тваринництва вітчизняних та зарубіжних виробників тваринницької продукції  з 

метою розвитку економічної стабільності галузі тваринництва; 

популяризації тваринництва; 

працевлаштування населення у сільських населених пунктах області; 

сприяння впровадженню системи стандартизації продукції тваринництва 

згідно з вимогами європейського ринку; 

участі у міжнародному співробітництві з питань розвитку тваринництва; 

консультаційної підтримки та надання допомоги у вирішенні проблемних 

питань розвитку тваринництва. 

2.2. Головними завданнями Центру є забезпечення розвитку 

тваринництва на території області шляхом збільшення чисельності поголів'я та 

підвищення продуктивності тварин на основі зміцнення матеріально-технічної і 

племінної  бази, покращення продуктивних якостей сільськогосподарських 

тварин, збільшення обсягів виробництва та налагодження інфраструктури 

переробки продукції тваринництва, кормовиробництва в області шляхом: 

сприяння збереженню і збільшенню поголів’я сільськогосподарських 

тварин; 

покращення продуктивних якостей сільськогосподарських тварин; 

участі у розробленні стратегії ведення тваринництва, орієнтації його на 

пріоритетність підвищення економічної ефективності галузі у господарствах 

різних форм власності; 

сприяння формуванню породного генофонду тварин через впровадження 

успіхів та позитивних практик племінної роботи світового тваринництва та 

українських селекційних досягнень; 

створення умов для поліпшення зайнятості та підвищення доходів 

сільського населення області, особливо у гірських районах; 

вжиття заходів щодо залучення коштів для розвитку тваринництва із 

державних, комунальних та недержавних фондів фінансування, насамперед для 



4 

 

будівництва та реконструкції тваринницьких ферм, розвитку інфраструктури 

переробки продукції тваринництва, закупівлі племінного поголів’я; 

надання можливості власникам тварин отримати нові знання та засвоїти 

передові світові практики у галузі тваринництва для підвищення 

конкурентоспроможності на міжнародних ринках; 

сприяння виробникам продукції тваринництва у її реалізації; 

сприяння налагодженню в області виробництва та переробки продукції 

тваринництва; 

покращення кормової бази та збалансованої годівлі тварин; 

сприяння адаптації до ринкових умов і реформування галузі 

тваринництва в області; 

проведення навчань з питань тваринництва; 

надання консультаційних послуг та рекомендацій щодо методів 

господарювання, зоотехнічного та ветеринарного обслуговування 

тваринництва, відповідності об’єктів інфраструктури переробки продукції 

тваринництва та безпосередньо самої виробленої продукції вимогам та нормам 

відповідно до чинного законодавства; 

організації селекційного покращення у тваринництві; 

організації та створенню потужностей із переробки продукції тваринництва; 

сприяння обміну досвідом у галузі тваринництва між різними регіонами 

України  та зарубіжними країнами; 

участь у проведенні культурних заходів, спрямованих на популяризацію 

тваринництва в області. 

2.3. Центр здійснює навчальну, організаційну, інформаційно-методичну 

роботу, спрямовану на розвиток галузі  тваринництва у Закарпатській області. 

Організовує і проводить обласні та бере участь у всеукраїнських, міжнародних 

та місцевих масових заходах, курсах, семінарах, конференціях тощо, які 

проводяться за напрямками статутної діяльності Центру. 

 

РОЗДІЛ ІІІ 

УПРАВЛІННЯ ЦЕНТРОМ   

ТА ОРГАНІЗАЦІЯ ЙОГО ДІЯЛЬНОСТІ 
 

3.1. Суб’єктами управління Центру є: 

3.1.1. Засновник – Закарпатська обласна рада. 

3.1.2. Галузевий орган управління – структурний підрозділ Закарпатської 

обласної державної адміністрації, на який покладено функції з реалізації 

державної політики у сфері сільського господарства. 

3.1.3. Директор установи. 

3.2. Закарпатська обласна рада як Засновник у порядку і межах, 

визначених чинним законодавством, цим Статутом та іншими рішеннями 

обласної ради, приймає рішення про: 

3.2.1. Створення, ліквідацію та реорганізацію (злиття, приєднання, поділ, 

перетворення) Центру. 



5 

 

3.2.2. Внесення змін і доповнень до Статуту, затвердження його нової 

редакції. 

3.2.3. Призначення на посаду та звільнення директора Центру.    

3.2.4. Здійснення інших повноважень, передбачених чинним 

законодавством України та цим Статутом. 

3.3. Галузевий орган управління в порядку і в межах, визначених чинним 

законодавством та цим Статутом: 

3.3.1. Здійснює контроль за дотриманням положень Статуту Центру та 

приймає відповідні рішення у разі їх порушень. 

3.3.2. Укладає з директором Центру контракт, здійснює контроль за 

дотриманням умов контракту директором Центру, ініціює продовження або 

розірвання контракту з директором Центру. 

3.3.3. Здійснює контроль за фінансовою (бюджетною) дисципліною 

Центру. 

3.3.4. Здійснює фінансування Центру як розпорядник коштів у сфері 

сільського господарства. 

3.3.5. Затверджує структуру та штатний розпис Центру.  

3.3.6. Безпосереднє управління Центром здійснює директор Центру. 

3.4. Директор Центру призначається на посаду на визначений 

Засновником строк від 1 (одного) до 3 (трьох) років. 

 Директор Центру: 

3.4.1. Організовує роботу Центру, несе персональну відповідальність за 

виконання покладених на нього завдань. 

3.4.2. Розробляє організаційну структуру Центру та подає на затвердження 

до Галузевого органу управління, розробляє посадові інструкції працівників, а 

також правила внутрішнього розпорядку та контролює їх виконання. 

3.4.3. Розробляє штатний розпис та подає на затвердження Галузевому 

органу управління в установленому законодавством порядку. 

3.4.4. В установленому порядку призначає на посади та звільняє з посад 

працівників Центру, здійснює контроль за виконанням працівниками 

покладених на них обов’язків. 

3.4.5. Видає у межах своїх повноважень накази та доручення, організовує і 

контролює їх виконання. 

3.4.6. Подає на затвердження загальних зборів трудового колективу 

Правила внутрішнього трудового розпорядку та колективний договір і після 

затвердження підписує їх. 

3.4.7. Укладає договори, діє від імені Центру і представляє його інтереси. 

3.4.8. Відкриває і закриває рахунки Центру в органах казначейства, банках. 

3.4.9. Розробляє і подає на затвердження Галузевому органу управління 

плани роботи Центру і звіти про їх виконання. 

3.4.10. Організовує ведення бухгалтерського обліку та звітності Центру. 

3.4.11. Організовує планування видатків, необхідних для провадження 

діяльності Центру, звітує про їх здійснення. 



6 

 

3.4.12. Забезпечує здійснення державної реєстрації змін та доповнень до 

Статуту, нової редакції Статуту. 

3.4.13. Здійснює інші повноваження, визначені законодавством. 

3.5. Директор Центру підзвітний та підконтрольний Засновнику та 

Галузевому органу управління. 

3.6. Директор Центру щоквартально звітує про роботу Центру за 

відповідний період перед Галузевим органом управління. 

3.7. Відносини Засновника, Галузевого органу управління та директора 

Центру регулюються цим Статутом та відповідним трудовим договором 

(контрактом). 

3.8. Директора може бути звільнено достроково з підстав, передбачених 

трудовим договором (контрактом), відповідно до чинного законодавства 

України. 

3.9. Безпосереднє керівництво Центром здійснює директор, у разі його 

відсутності – заступник директора або особа, на яку покладено виконання 

обов’язків директора.  
 

РОЗДІЛ IV 

МАЙНО ТА ФІНАНСУВАННЯ ЦЕНТРУ 

4.1. Майно Центру становлять основні фонди та оборотні засоби, надані 

йому у користування або власність, а також цінності, вартість яких 

відображається в порядку, визначеному законодавством про бухгалтерський 

облік. 

4.2. Майно Центру є спільною власністю територіальних громад сіл, 

селищ, міст області (комунальною власністю області) і закріпляється за ним на 

праві оперативного управління або іншому речовому праві (повного 

господарського відання, оренди, користування тощо). Центр володіє, 

користується та розпоряджається зазначеним майном на свій розсуд, вчиняючи 

до нього будь-які дії, що не суперечать чинному законодавству України, 

рішенням Засновника, Галузевого органу управління та цьому Статуту. 

4.3. Джерелами формування майна Центру, відповідно до законодавства є: 

майно, передане йому Галузевим органом управління, органами державної 

влади, місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого 

самоврядування;  

кошти, отримані з бюджетів;  

благодійні внески організацій, підприємств і громадян;  

придбання майна, набутого на підставі угод та договорів, не заборонених 

чинним законодавством України;  

грантові кошти;  

інші джерела, не заборонені чинним законодавством України.  

4.4. Центр є неприбутковою установою і фінансується за рахунок коштів 

обласного бюджету, бюджетів територіальних громад та інших джерел, не 

заборонених законодавством України.  



7 

 

4.5. У разі припинення діяльності Центру у результаті його ліквідації, 

злиття, поділу, приєднання або перетворення, активи Центру мають бути 

передані одній або кільком неприбутковим організаціям відповідного виду або 

зараховані до доходу обласного бюджету.  

4.6. Уся господарська та фінансова діяльність Центру направлена на 

виконання поставлених завдань і здійснюється відповідно до чинного 

законодавства України та Статуту і не має на меті отримання прибутку.  

4.7. Центр здійснює фінансово-господарську діяльність у межах 

затвердженого кошторису та плану асигнувань місцевого бюджету на 

відповідний рік.  

4.8. Спеціальний фонд Центру формується відповідно до Бюджетного 

кодексу України та вимог інших нормативно-правових актів.  

4.9. Майно, придбане чи покращене Центром за період володіння і 

користування ним, є спільною власністю територіальних громад сіл, селищ, 

міст Закарпатської області.  

4.10. Центр у встановленому порядку здійснює оперативний 

бухгалтерський облік результатів своєї діяльності, веде статистичну звітність, 

несе повну відповідальність за дотриманням податкової та кредитної 

дисципліни.  

За оперативний облік, бухгалтерську і статистичну звітність Центр несе 

відповідальність перед відповідними органами згідно з чинним законодавством 

України.  

Веде претензійну та позовну роботу із захисту своїх законних інтересів і 

прав.  

4.11. Центр має право на договірних умовах використовувати майно інших 

юридичних осіб та громадян. 

4.12. Вилучення державою або Засновником від Центру його основних 

фондів, оборотних коштів та іншого використовуваного ним за цільовим 

призначенням майна здійснюється тільки у випадках, передбачених чинним 

законодавством України.  

4.13. Збитки, завдані Центру в результаті порушення його майнових прав, 

відшкодовуються за рішенням суду, господарського суду чи третейського суду. 

4.14. Галузевий орган управління має право ініціювати проведення 

відповідними органами комплексної ревізії фінансової та господарської 

діяльності Центру.  

4.15. Галузевий орган управління має право вимагати від Центру будь-яку 

інформацію щодо здійснення ним господарської, фінансової діяльності та 

виконання статутних завдань.  

4.16. Центр несе відповідальність за свої зобов’язання у межах належного 

йому майна, згідно з чинним законодавством України. 

4.17. Засновник, Галузевий орган управління не несуть відповідальності за 

рішення, дії чи бездіяльність Центру.  



8 

 

4.18. Порядок діловодства і бухгалтерського обліку в Центрі визначається 

відповідно до законодавства України. Бухгалтерський облік здійснюється 

самостійно. 

РОЗДІЛ V 

ФІНАНСОВО-ГОСПОДАРСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ  

ТА МАТЕРІАЛЬНО-ТЕХНІЧНА БАЗА ЦЕНТРУ 

 

5.1. Центр є юридичною особою, має самостійний баланс, відповідні 

рахунки в органах Казначейства, установах банків, печатку та бланк зі своїм 

найменуванням, а також власну символіку. 

5.2. Центр володіє та користується майном, яке передано йому на праві 

оперативного управління органом, що його утворив, юридичними та фізичними 

особами, а також майном, придбаним за рахунок коштів місцевих бюджетів та 

інших джерел, не заборонених законодавством.  

5.3. Фінансове забезпечення Центру здійснюється за рахунок коштів 

обласного бюджету та інших джерел, не заборонених законодавством. 

5.4. Центр є неприбутковою установою і фінансується за рахунок коштів 

обласного бюджету та інших джерел, не заборонених законодавством. 

Доходи (прибутки) Центру використовуються виключно для фінансування 

видатків на його утримання, реалізації мети (цілей, завдань) та напрямів 

діяльності, визначених цим Статутом.  

Центр може надавати фізичним та юридичним особам окремі платні 

послуги згідно з переліком платних послуг. Перелік таких послуг, порядок та 

умови їх надання визначаються Засновником Центру.  

Платні послуги можуть надаватися залежно від умов та технічних 

можливостей оснащення Центру.  

5.5. Забороняється розподіл отриманих доходів (прибутків) або їх частини 

Засновником, серед членів такої установи, працівників (крім оплати їхньої 

праці, нарахування єдиного соціального внеску), членів органів управління та 

інших пов’язаних з ними осіб.   

5.6. Майно і кошти Центр використовує виключно для досягнення мети, 

визначеної Статутом про Центр. 

5.7. Центр веде бухгалтерський облік, статистичну та іншу звітності в 

установленому порядку. 

5.8. Центр через власний веб-ресурс оприлюднює інформацію про майно, 

кошти та напрями їх використання не менш як один раз на рік. 

5.9. Засновник та Галузевий орган управління має право ініціювати 

проведення відповідними органами комплексної ревізії фінансової та 

господарської діяльності Центру. 

5.10. Засновник, Галузевий орган управління має право вимагати від 

Центру будь-яку інформацію щодо здійснення нею господарської, фінансової 

діяльності та виконання статутних завдань. 



9 

 

5.11. Діяльність центру може бути припинена в результаті його 

реорганізації або ліквідації Засновником в установленому законодавством 

порядку або за рішенням суду. 

 

РОЗДІЛ VI 

ЗОВНІШНЬОЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ ЦЕНТРУ 

 

6.1. Зовнішньоекономічна діяльність Центру здійснюється відповідно до 

чинного законодавства, а також мети i завдань його діяльності, визначених цим 

Статутом.  

6.2. Центр має право здійснювати експортно-імпортні операції, закупівлю 

племінного поголів’я та реалізацію товарів, сировини, матеріалів, виробів, 

устаткування тощо на договірних засадах згідно з чинним законодавством.  

6.3. Центр несе відповідальність за ефективність своєї 

зовнішньоекономічної діяльності у встановленому законодавством порядку. 

 

РОЗДІЛ VII 

ЛІКВІДАЦІЯ І РЕОРГАНІЗАЦІЯ ЦЕНТРУ 

 

7.1. Ліквідація і реорганізація (злиття, приєднання, виділення, поділ, 

перетворення, тощо) здійснюється за рішенням Засновника або господарського 

суду згідно з чинним законодавством України. 

7.2. Ліквідація або реорганізація Центру здійснюється ліквідаційною 

комісією (комісією з реорганізації), яка створюється відповідно до 

законодавства України. До складу ліквідаційної комісії (комісії з реорганізації) 

включаються представники Галузевого органу управління та Центру. Порядок і 

строки проведення ліквідації, а також строк для заяви претензій кредитором 

визначаються Засновником.  

7.3. З часу призначення ліквідаційної комісії до неї переходять 

повноваження щодо управління Центром. Ліквідаційна комісія складає 

ліквідаційний баланс Центру і подає його Засновнику на затвердження. 

Кредитори та інші юридичні особи, які перебувають у договірних відносинах із 

Центром, який ліквідується, повідомляються у письмовій формі.  

7.4. При реорганізації і ліквідації Центру працівникам, які звільняються, 

гарантується додержання їх прав та інтересів відповідно до чинного 

законодавства України.  

7.5. У випадку реорганізації Центру його права та обов’язки переходять до 

правонаступника.  

7.6. У разі припинення Центру як юридичної особи (у результаті його 

ліквідації, злиття, поділу, приєднання або перетворення) активи передаються 

одній або кільком неприбутковим організаціям відповідного виду або 

зараховуються до доходу бюджету згідно з чинним законодавством України.  



10 

 

7.7. Кошти від ліквідації Центру передаються до відповідного бюджету або 

іншої неприбуткової організації.  

7.8. Центр вважається реорганізованим чи ліквідованим з моменту 

внесення відповідного запису до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, 

фізичних осіб-підприємців та громадських формувань. 


